
 
 
Dz-11.0021.5.2019 

UCHWAŁA   Nr   V/73/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 15 kwietnia 2019 roku 

 
w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847 z późn. zm.) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o 
podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych w rejonach: 

• skrzyżowanie Bochenka-Łużycka 
• skrzyżowanie Tuchowska-Łużycka 
• ul. Bochenka 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
Uzasadnienie: 
W związku z wieloma prośbami i skargami mieszkańców na bezpieczeństwo przejść 
dla pieszych, wnioskuje się o przeprowadzenie poniższych zmian na skrzyżowaniach 
w ciągach ulic Łużycka i Bochenka. 

• skrzyżowanie Bochenka-Łużycka 
biorąc pod uwagę aktualną sytuację na tym przejściu, które jest bardzo często 
wykorzystywane przez dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej 27 
zwracamy się z prośbą o przeniesienie tego przejścia przed blok przy 
ul. Łużyckiej 93. Prośbę tą argumentujemy tym, że istniejące przejście nie jest 
odpowiednio doświetlone, jest przy wyjeździe z ul. Kijanki i znajduje się w cieniu 
dużego drzewa co dodatkowo ogranicza widoczność przechodniów na tym 
przejściu. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o dodatkowe zabezpieczenia 
tego przejścia specjalną sygnalizacją świetlną typu „kocie oczy” oraz tradycyjnym 
doświetleniem za pomocą dedykowanych lamp ulicznych.  



 
• skrzyżowanie Tuchowska-Łużycka   

biorąc aktualną sytuację na tym przejściu, które jest bardzo często 
wykorzystywane przez dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej 27 oraz 
Przedszkole „Smerfy”  zwracamy się z prośbą o dodatkowe zabezpieczenia tego 
przejścia specjalną sygnalizacją świetlną typu „kocie oczy” oraz tradycyjnym 
doświetleniem za pomocą dedykowanych lamp ulicznych. To przejście znajduje 
się na przewyższeniu, które bardzo ogranicza widoczność pieszych na tym 
przejściu. Prosimy również o odmalowanie biało-czerwonej zebry na przejściu. 
 

• ul. Bochenka 
Biorąc pod uwagę, że wszystkie przejścia dla pieszych na tej ulicy regularnie 
wykorzystywane są przez dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej 27 
zwracamy się z prośbą o zastosowanie fluoroscencyjnych znaków 
oznaczających przejście oraz wymalowanie biało-czerwonej zebry na wszystkich 
przejściach. 
 


